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DETERMINAZIONE    N.  92 DEL 23/01/2020.
DEL  DIRETTORE DELLA 

S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto   AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L`ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI
DELLE PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE,
TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E
DELLA PROFESSIONE OSTETRICA. AMMISSIONE E NON
AMMISSIONE ISTANTI.   

Responsabile struttura  Lista Maria
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DETERMINAZIONE   DEL  DIRETTORE DELLA 
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto   AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L`ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI
DELLE PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE,
TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E
DELLA PROFESSIONE OSTETRICA. AMMISSIONE E NON
AMMISSIONE ISTANTI.   

- Vista la deliberazione n. 917 del 31 Dicembre 2008 ad oggetto ”Approvazione Regola­
mento per l’adozione degli atti amministrativi dell’A.S.L. “VC” e revoca deliberazione n. 
1934/C del 22.12.2005”;

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 
a) Deliberazione n. 987 del 27.10.2017 con la quale era stato indetto avviso pubblico, per 

titoli  e  colloquio,  per  l'assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  2  Dirigenti  delle 
Professioni  Sanitarie,  Infermieristiche,  Tecniche,  della  Riabilitazione,  della 
Prevenzione e della Professione Ostetrica; 

b) Atto Aziendale A.S.L. “VC” adottato con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 2015, 
recepito  dalla  Regione  Piemonte  con  D.G.R.  n.  53-2487  del  23  Novembre  2015, 
successivamente modificato ed integrato con deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 e n. 
171 del 14.3.2018, recepite con D.G.R. n. 18-6742 del 13 Aprile 2018;

c) D.G.R. n. 27-8855 del 29.04.2019 ad oggetto “Approvazione dei Piani Triennali del 
Fabbisogno  Personale  (PTFP)  delle  Aziende  Sanitarie  Regionali  2019-2021  in 
attuazione del D.M. 8 maggio 2018”;

d) Deliberazione  n.  599  del  28.05.2019  ad  oggetto  “Adozione  Piano  Triennale  del 
Fabbisogno di Personale per il triennio 2019-2021 ASL VC di Vercelli”;

- Atteso che entro il 24.11.2017, termine fissato dal bando per l’invio delle domande 
tramite  procedura  on-line,  con  riferimento  alla  data  di  pubblicazione  del  bando 
medesimo nel Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 45 del 09.11.2017, hanno 
inviato istanza i candidati di cui all’elenco A), allegato a parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;                        

 - Visto  il  Decreto  Ministero  dell’Università  e  della  Ricerca  Scientifica  e  Tecnologia 
2.4.2001 pubblicato nel Supplemento Ordinario alla G.U. n. 128 del 5.6.2001 recante 
“Determinazione delle classi delle lauree specialistiche universitarie delle professioni 
sanitarie”;
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- Visto  l’Accordo  15.11.2007  Governo,  Regioni  e  Province  Autonome  di  Trento  e 
Bolzano,  recepito  con  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  25.1.2008 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 48 del 26.2.2008, concernente la disciplina per 
l’accesso alla qualifica unica di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, 
tecniche, della riabilitazione, della professione di ostetrica ed in particolare  l’art. 1 che 
definisce i Requisti specifici di ammissione;

- Visto  l’art.  36   -  comma  2°  -  il  quale  prevede  che  per  rispondere  ad  esigenze  di 
carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale,  le  amministrazioni  pubbliche 
possono  avvalersi  delle  forma  flessibili  di  assunzione  o  di  impiego  del  personale 
previsto dal Codice Civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, 
nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;

- Atteso che, secondo quanto previsto dal bando di cui alla Deliberazione n. 987 del 
27.10.2017, ai sensi del citato D.P.C.M. 25.1.2008, i requisiti specifici di ammissione 
al presente avviso erano:

a) Laurea Specialistica o Magistrale in una delle seguenti classi di Laurea ai sensi del 
D.M. 8.1.2009:

- Scienze Infermieristiche e Ostetriche;
- Scienze delle Professioni Sanitarie della Riabilitazione;
- Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche:
- Scienze delle Professioni Sanitarie della Prevenzione;

b) Cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità, prestato 
in enti del Servizio Sanitario Nazionale nella categoria D o Ds ovvero in qualifiche 
corrispondenti di altre pubbliche amministrazioni;
c) iscrizione all’albo dell’ordine professionale, ove esistente;

- Visto l’art. 4 della Legge 11.1.2018, n. 3 e il collegato DM 13.3.2018 del Ministero 
della Salute che hanno previsto l’istituzione degli albi delle professioni sanitarie, tecni­
che, della riabilitazione e della prevenzione rendendo obbligatoria l’iscrizione al rispet­
tivo albo professionale per ciascuna delle professioni sanitarie;

- Dato atto che a seguito dell’esame delle istanze inviate tramite procedura on-line,  si è 
riscontrato che hanno dichiarato il possesso dei requisiti specifici richiesti dal bando gli 
istanti  di  cui  all’elenco  B),  allegato  a  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento, mentre per quanto attiene gli istanti dottori CUCCHIARA Antonino 
Gabriele,  FRISON  Laura,  FROSCIANTI  Michele,  LECCI  Maria  Aurora, 
MARTINELLI  Francesco  e  OCCHIPINTI  Cristina,  si  è  riscontrato  che  non hanno 
dichiarato  il  possesso  del  requisito  relativo  all’anzianità  di  cinque  anni  di  servizio 
effettivo  corrispondente  alla  medesima  professionalità  alla  data  di  scadenza  per  la 
partecipazione  all’avviso,  prestato  in  enti  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  nella 
categoria  D  o  Ds  ovvero  in  qualifiche  corrispondenti  di  altre  pubbliche 
amministrazioni;

- Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  non  ammissione  dei  suelencati  istanti  ed 
all’ammissione degli istanti di cui all’elenco B), allegato a parte integrante e sostanziale 
del  presente  provvedimento,  condizionatamente  al  mantenimento  del  requisito  dello 
status di dipendente del SSN nonché al possesso del requisito dell’iscrizione all’albo 
professionale;

DETERMINA  
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per quanto esposto in premessa,
1) di non ammettere, all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo 

determinato  di  n.  2  Dirigenti  delle  Professioni  Sanitarie,  Infermieristiche,  Tecniche, 
della  Riabilitazione,  della  Prevenzione  e  della  Professione  Ostetrica  indetto  con 
Deliberazione  n.  987  del  27.10.2017  i  seguenti  candidati  dottori  CUCCHIARA 
Antonino  Gabriele,  FRISON  Laura,  FROSCIANTI  Michele,  LECCI  Maria  Aurora, 
MARTINELLI  Francesco  e  OCCHIPINTI  Cristina,  i  quali  non  hanno  dichiarato  il 
possesso  del  requisito  relativo  all’anzianità  di  cinque  anni  di  servizio  effettivo 
corrispondente alla medesima professionalità alla data di scadenza per la partecipazione 
all’avviso,  prestato  in  enti  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  nella  categoria  D o  Ds 
ovvero in qualifiche corrispondenti di altre pubbliche amministrazioni; 

2) di ammettere, all’avviso di cui al punto 1), i candidati di cui all’elenco B), allegato a 
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  condizionatamente  al 
mantenimento del requisito dello status di dipendente del SSN, nonché al possesso del 
requisito dell’iscrizione all’albo professionale;

3) di demandare alla S.C. S.O.G.R.U. la verifica del possesso dei requisiti di cui al punto 
2);

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun 
onere di spesa;

5) di inviare il presente provvedimento al competente Settore della S.C. Gestione Affari 
Istituzionali  per la pubblicazione all’Albo dell’Azienda e la trasmissione al Collegio 
Sindacale;

 
6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- 

quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

                                                            IL DIRETTORE  S.C. 
             Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane

           Dott.ssa Maria Lista      
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DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

N. 92 Del 23/01/2020

Oggetto:   AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO,  PER  L`ASSUNZIONE  A  TEMPO
DETERMINATO  DI  N.  2  DIRIGENTI  DELLE
PROFESSIONI  SANITARIE  INFERMIERISTICHE,
TECNICHE,  DELLA  RIABILITAZIONE,  DELLA
PREVENZIONE E DELLA PROFESSIONE OSTETRICA.
AMMISSIONE E NON AMMISSIONE ISTANTI.   
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Pubblicata all’Albo Pretorio dal 24/01/2020  
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ELENCO A)
CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA

Avviso pubblico, per titoli e colloquio,, per la copertura a tempo determinato di n. 2 posti di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche,
Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione Ostetrica

CANDIDATO NATO IL

1)  AIMAR  BRUNA MARGHERITA 25/02/1964
2)  ALESSANDRIA  MARIA 17/01/1974
3)  ALFEO  LUCIANO 24/12/1986
4)  AMBROSIO  SILVIA 10/07/1970
5)  ANGELINI SIRONI  LAURA 02/10/1972
6)  BERGAMASCO  PAOLA 21/01/1964
7)  BERNARDINI  CLAUDIA 06/07/1987
8)  BERTINI  MASSIMILIANO 11/11/1965
9)  BERTINO  ANTONINO 24/12/1963
10)  BERVIGNOLI  DANIELA 29/04/1966
11)  BESSONE  MARIA CRISTIANA 08/02/1968
12)  BIANCO  GIUSEPPE 18/10/1973
13)  BIDONE  SARA PALMIRA 26/05/1970
14)  BORELLI  ROSANNA 12/01/1960
15)  BORIA  ANGELA MARIA DOLORES 17/11/1966
16)  BORZÌ  IRENE MARIA LUISA 14/04/1988
17)  BOSCHINI  MIRKO 06/07/1970
18)  BRACCIANTINI  FABIO 07/01/1969
19)  BRUNORI  VALENTINA 31/03/1979
20)  BUSATO  MICHELE 21/12/1969
21)  CAGLIANO  MICHELA 06/11/1984
22)  CAMINITI  MARIA 07/12/1966
23)  CAPPELLA  GABRIELLA 21/05/1982
24)  CATALDO  ANDREA 09/07/1983
25)  CAVAGNETTO  ELISA 07/10/1985
26)  CESTARI  MARIA CARLA 11/12/1965
27)  CIANCIO  SALVATORE 22/11/1974
28)  COEREZZA  PAOLA 28/11/1963
29)  CONGIU  FEDERICA 25/09/1985
30)  COPPOLA  DANIELE 22/02/1970
31)  CROCCO  SIMON 22/02/1982
32)  CUCCHIARA  ANTONINO GABRIELE 02/08/1988
33)  DEL GAUDIO  FABIO DIEGO 04/08/1974
34)  DEL VICARIO  ANGELO 03/02/1979
35)  DEMASI  MARCO 05/10/1981
36)  DESIMONE  LUIGI 28/03/1974
37)  DEVARDO  CAROLINA 01/07/1962
38)  DI GIORGIO  ALESSANDRA 08/05/1987
39)  DIONISI  CLIZIA 10/09/1981
40)  ELIA  FRANCO 16/11/1976
41)  FALSETTI  ELENA 28/03/1986
42)  FAZZINI  UGO 12/12/1981
43)  FIRINU  FABRIZIO 11/03/1989
44)  FORNARO  LUCIA 11/11/1965
45)  FORTINO  PROVINO 18/12/1969
46)  FRISON  ILARIA 03/10/1984
47)  FROSCIANTI  MICHELE 08/04/1977
48)  FUGGETTA  LEONARDO 12/02/1956
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ELENCO A)
CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA

Avviso pubblico, per titoli e colloquio,, per la copertura a tempo determinato di n. 2 posti di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche,
Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione Ostetrica

CANDIDATO NATO IL

49)  FUMAGALLI  MARIANGELA 09/12/1968
50)  GALLONE  FRANCESCA 30/03/1979
51)  GIACOSA  MICHELE 31/05/1967
52)  GODI  MARCO 09/07/1977
53)  GRECO  FRANCESCO 03/02/1980
54)  LA ROCCA  ANTONINO 28/09/1985
55)  LECCI  MARIA AURORA 26/11/1991
56)  LODATO  GIUSEPPE 16/08/1988
57)  MANCINO  VINCENZO GIUSEPPE 19/03/1978
58)  MARCHISIO  DANIELE 03/05/1966
59)  MARCIANO  GUGLIELMO 06/10/1984
60)  MAROTTA  ALESSANDRA 28/04/1975
61)  MARTINELLI  FRANCESCO 17/09/1978
62)  MASOERO  GIANNI 20/04/1969
63)  MASUERO  CRISTIANA 23/12/1968
64)  MERULLA  FRANCESCO 29/04/1986
65)  MODEO  PIERGIUSEPPE 19/03/1959
66)  MOLON  ANTONELLA 04/12/1964
67)  MORSTABILINI  GIAMPIETRO 16/07/1958
68)  OCCHIPINTI  CRISTINA 06/06/1987
69)  OPPEZZO  FABIO 31/03/1975
70)  PARDO  DONATELLA 30/07/1972
71)  PERO  MONICA 28/03/1972
72)  PICCO  ROBERTO 15/08/1975
73)  PREVITALI  FABIO 11/05/1965
74)  RABBENI  GIUSEPPE LUCIO 04/09/1953
75)  REALE  ROSITA 17/11/1973
76)  RICCI  MARIA  GRAZIA 01/01/1984
77)  RINALDI  MARCELLA 17/10/1978
78)  RUGGERI  CATHERINE 03/04/1987
79)  SCANDURRA  SEBASTIANO 29/05/1969
80)  SCIANDIVASCI  EMILIA 14/10/1959
81)  SELLITTO  GIOVANNA 05/10/1964
82)  SICURANZA  MARIA ROSA 08/12/1966
83)  TESTA  MASSIMILIANO 12/10/1975
84)  THIELLA  MICHELE 14/05/1969
85)  TIOZZO  OMAR 27/06/1984
86)  TURCHETTI  ALESSANDRA 25/10/1959
87)  VELLA  CRISTINA 04/06/1981
88)  ZANCHI  FABIANO 02/09/1972
89)  ZANI  CRISTINA 22/06/1966

Pag. 2Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ELENCO B)
CANDIDATI AMMESSI

Avviso pubblico, per titoli e colloquio,, per la copertura a tempo determinato di n. 2 posti di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche,
Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione Ostetrica

CANDIDATO NATO IL

1)  AIMAR  BRUNA MARGHERITA 25/02/1964
2)  ALESSANDRIA  MARIA 17/01/1974
3)  ALFEO  LUCIANO 24/12/1986
4)  AMBROSIO  SILVIA 10/07/1970
5)  ANGELINI SIRONI  LAURA 02/10/1972
6)  BERGAMASCO  PAOLA 21/01/1964
7)  BERNARDINI  CLAUDIA 06/07/1987
8)  BERTINI  MASSIMILIANO 11/11/1965
9)  BERTINO  ANTONINO 24/12/1963
10)  BERVIGNOLI  DANIELA 29/04/1966
11)  BESSONE  MARIA CRISTIANA 08/02/1968
12)  BIANCO  GIUSEPPE 18/10/1973
13)  BIDONE  SARA PALMIRA 26/05/1970
14)  BORELLI  ROSANNA 12/01/1960
15)  BORIA  ANGELA MARIA DOLORES 17/11/1966
16)  BORZÌ  IRENE MARIA LUISA 14/04/1988
17)  BOSCHINI  MIRKO 06/07/1970
18)  BRACCIANTINI  FABIO 07/01/1969
19)  BRUNORI  VALENTINA 31/03/1979
20)  BUSATO  MICHELE 21/12/1969
21)  CAGLIANO  MICHELA 06/11/1984
22)  CAMINITI  MARIA 07/12/1966
23)  CAPPELLA  GABRIELLA 21/05/1982
24)  CATALDO  ANDREA 09/07/1983
25)  CAVAGNETTO  ELISA 07/10/1985
26)  CESTARI  MARIA CARLA 11/12/1965
27)  CIANCIO  SALVATORE 22/11/1974
28)  COEREZZA  PAOLA 28/11/1963
29)  CONGIU  FEDERICA 25/09/1985
30)  COPPOLA  DANIELE 22/02/1970
31)  CROCCO  SIMON 22/02/1982
32)  DEL GAUDIO  FABIO DIEGO 04/08/1974
33)  DEL VICARIO  ANGELO 03/02/1979
34)  DEMASI  MARCO 05/10/1981
35)  DESIMONE  LUIGI 28/03/1974
36)  DEVARDO  CAROLINA 01/07/1962
37)  DI GIORGIO  ALESSANDRA 08/05/1987
38)  DIONISI  CLIZIA 10/09/1981
39)  ELIA  FRANCO 16/11/1976
40)  FALSETTI  ELENA 28/03/1986
41)  FAZZINI  UGO 12/12/1981
42)  FIRINU  FABRIZIO 11/03/1989
43)  FORNARO  LUCIA 11/11/1965
44)  FORTINO  PROVINO 18/12/1969
45)  FUGGETTA  LEONARDO 12/02/1956
46)  FUMAGALLI  MARIANGELA 09/12/1968
47)  GALLONE  FRANCESCA 30/03/1979
48)  GIACOSA  MICHELE 31/05/1967
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ELENCO B)
CANDIDATI AMMESSI

Avviso pubblico, per titoli e colloquio,, per la copertura a tempo determinato di n. 2 posti di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche,
Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione Ostetrica

CANDIDATO NATO IL

49)  GODI  MARCO 09/07/1977
50)  GRECO  FRANCESCO 03/02/1980
51)  LA ROCCA  ANTONINO 28/09/1985
52)  LODATO  GIUSEPPE 16/08/1988
53)  MANCINO  VINCENZO GIUSEPPE 19/03/1978
54)  MARCHISIO  DANIELE 03/05/1966
55)  MARCIANO  GUGLIELMO 06/10/1984
56)  MAROTTA  ALESSANDRA 28/04/1975
57)  MASOERO  GIANNI 20/04/1969
58)  MASUERO  CRISTIANA 23/12/1968
59)  MERULLA  FRANCESCO 29/04/1986
60)  MODEO  PIERGIUSEPPE 19/03/1959
61)  MOLON  ANTONELLA 04/12/1964
62)  MORSTABILINI  GIAMPIETRO 16/07/1958
63)  OPPEZZO  FABIO 31/03/1975
64)  PARDO  DONATELLA 30/07/1972
65)  PERO  MONICA 28/03/1972
66)  PICCO  ROBERTO 15/08/1975
67)  PREVITALI  FABIO 11/05/1965
68)  RABBENI  GIUSEPPE LUCIO 04/09/1953
69)  REALE  ROSITA 17/11/1973
70)  RICCI  MARIA  GRAZIA 01/01/1984
71)  RINALDI  MARCELLA 17/10/1978
72)  RUGGERI  CATHERINE 03/04/1987
73)  SCANDURRA  SEBASTIANO 29/05/1969
74)  SCIANDIVASCI  EMILIA 14/10/1959
75)  SELLITTO  GIOVANNA 05/10/1964
76)  SICURANZA  MARIA ROSA 08/12/1966
77)  TESTA  MASSIMILIANO 12/10/1975
78)  THIELLA  MICHELE 14/05/1969
79)  TIOZZO  OMAR 27/06/1984
80)  TURCHETTI  ALESSANDRA 25/10/1959
81)  VELLA  CRISTINA 04/06/1981
82)  ZANCHI  FABIANO 02/09/1972
83)  ZANI  CRISTINA 22/06/1966
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